

HSB:s Brf Mälaren i Stockholm



Organisationsnummer: 702001-4895

Årsredovisning

2023-01-01 till 2023-12-31

DU HAR VALT ATT BO I EN BOSTADSRÄTTSFÖRENING

Styrelsen Brf Mälaren

Fastigheterna med lägenheter och lokaler ägs av föreningen gemensamt. För att få köpa en bostadsrätt måste du först bli godkänd som medlem i föreningen.

Det du köper är nyttjanderätten till din lägenhet för permanent boende utan begränsning i tid. Det innebär inte ett ägande av lägenheten, men att du övertagit fullt ansvar för din bostadsrätt då det gäller lägenhetens inre underhåll och skötsel.

Du har också genom köpet och medlemsskapet i föreningen åtagit dig att respektera och leva upp till regler och villkor i föreningens stadgar. Utöver detta regleras ditt och föreningens ansvar i Bostadsrättslagen.

Du måste t ex söka tillstånd av föreningen/styrelsen innan du gör förändringar i din lägenhet, t.ex. riva, bygga eller flytta väggar eller på annat sätt bygga om. Du måste informera styrelsen och få ett skriftligt tillstånd innan du kan påbörja någon ombyggnad eller renovering. Information om detta finns på hemsidan, www.hsb.se/stockholm/brf/malaren under "Ombyggnad".

Ansvar och skyldigheter för underhåll av lägenheten invändigt finns angivet i stadgarna. Om du är tveksam om var gränserna mellan föreningens och lägenhetens ansvar går skall du i första hand kontakta förvaltaren och därefter styrelsen.

Bostadsrättsföreningens medlemmar har ett gemensamt ansvar för tillgångar i föreningen och förvaltning och skötsel av dessa. Det gäller t ex för våra allmänna utrymmen, såsom tvättstugor, trapphus, portar, källar- och vindsutrymmen, fritidslokaler etc. samt utemiljön. Vi kan genom att undvika skador, visa hänsyn och vårda dessa, hålla nere skötsel- och underhållskostnaderna.

Ett viktigt medlemsansvar är också att under någon period vara med i styrelsen, eller att engagera sig i gemensamma projekt och aktiviteter i föreningen.

Styrelsen som är utsedd av medlemmarna har till sin hjälp kontrakterad förvaltare och fastighetsskötare. I vårt fall är HSB förvaltare.

HSB:s Brf Mälaren i Stockholm



Kallelse och Dagordning Ordinarie föreningsstämma 2024

Torsdagen den 23 maj 2024 Klockan 18.30

Plats: Åttingen, Brf Bränneriets möteslokal

1. Föreningsstämmans öppnande
2. Val av stämмоordförande
3. Val av sekreterare
4. Godkännande av röstlängd/ upprättad förteckning över närvarande medlemmar
5. Fråga om närvarorätt vid föreningsstämma
6. Godkännande av dagordningen
7. Val av två rösträknare, tillika protokolljusterare tillsammans med stämмоordföranden
8. Fråga om kallelse skett enligt stadgarna.
9. Styrelsens årsredovisning
- 10.. Revisorernas berättelse
11. Beslut om fastställande av resultaträkningen och balansräkningen
12. Beslut i anledning av föreningens vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen
13. Beslut i fråga om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna
14. Beslut om arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar till styrelsens ledamöter, revisorer, valberedning och andra förtroendevalda som valts av föreningsstämman.
15. Motioner och andra av medlemmarna anmälda ärenden
Styrelsens förslag till att anta nya stadgar. Stadgeförslaget i sin helhet bifogas i årsredovisningen som distribueras till medlemmarna.
16. Beslut om antal styrelseledamöter och suppleanter
17. Val av styrelseledamöter och suppleanter
18. Presentation av HSB-ledamot
19. Beslut om antal revisorer och suppleant
20. Val av revisor/er och suppleant
21. Beslut om antal ledamöter i valberedningen
22. Val av valberedning, en ledamot utses till valberedningens sammankallande
23. Val av ombud och ersättare till distriktsstämmor samt övriga representanter i HSB
24. Information om pågående och planerade arbeten.
25. Föreningsstämman avslutande.

Rösträtt, ombud och biträde

På föreningsstämma har varje medlem en röst. Innehar flera medlemmar bostadsrätt gemensamt, har de tillsammans endast en röst. Innehar en medlem flera bostadsrätter i föreningen har medlemmen endast en röst.

Röstberättigad är endast den medlem som fullgjort sina förpliktelser mot föreningen.

En medlems rätt vid föreningsstämma utövas av medlemmen personligen eller den som är medlemmens ställföreträdare enligt lag eller genom ombud. Ombud skall lämna skriftlig daterad fullmakt. Fullmakten skall presenteras i original och gäller högst ett år från utfärdandet. Ombud får bara företräda en medlem.

Medlem får på föreningsstämma medföra högst ett biträde.

Efter avslutad föreningsstämma inbjuder föreningen till lite mingel med lättare förtäring och något gott att dricka till.

Välkommen
Styrelsen



FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Styrelsen för HSB Bostadsrättsförening Mälaren i Stockholm med säte i STOCKHOLM org.nr. 702001-4895 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Föreningen är en äkta bostadsrättsförening enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta bostäder till medlemmarna med nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. Föreningen registrerades 1937. Husen byggdes under 1945/46. Föreningens stadgar registrerades senast 2018-09-06.

Föreningen äger och förvaltar

Föreningen äger och förvaltar byggnaderna på fastigheterna i Stockholm kommun:

Fastighet	Förvävsdatum	Nybyggnadsår byggnad
Vinfatet 1 (Vindragarvägen 2)	1945-01-01	1945 och 1946
Vinfatet 2 (Vindragarvägen 4)	1945-01-01	1945 och 1946
Remmaren 1 (Vindragarvägen 8)	1945-01-01	1945 och 1946
Remmaren 2 (Vindragarvägen 10)	1945-01-01	1945 och 1946
Remmaren 3 (Vindragarvägen 12)	1945-01-01	1945 och 1946
Vindragaren 1 (Vindragarvägen 7-23)	1945-01-01	1946
Vindragaren 2 (Vindragarvägen 1, Reimersholmsgatan 32-36)	1945-01-01	1946
(Räkenholmen 6 Anders Reimers Väg 7 (Malmgården))	1945-01-01	1946

Totalt 8 objekt

Föreningen har under 2023 varit fullvärdesförsäkrad i Protector.

Skadedjursdelen täcks via Protector med Nomor och inkluderar sanering av lösöre om angrepp finns i en lägenhet.

Försäkringen innefattade kollektiv bostadsrättsförsäkring. Genom Volante har en utökad ansvarsförsäkring tecknats.

Vi har under några år sett stora premiehöjningar beroende på den generella utvecklingen på försäkringsmarknaden men också på grund av vårt skadefall på framför allt bostadsrättsdelen. För 2024 har efter en mindre upphandling avtal tecknats med Trygg Hansa.

Antal	Benämning	Total yta m ²
282	lägenheter (upplåtna med bostadsrätt)	17994
26	lägenheter (hyresrätt)	412
5	lokaler (upplåtna med bostadsrätt)	344
7	lokaler (hyresrätt)	645
4	övernattningslägenheter	54
33	förråd som hyrs ut	328
43	p-platser	0

Totalt 400 objekt

19777



Föreningens lägenheter fördelas på: 110 st. 1 rok, 95 st. 2 rok, 87 st. 3 rok, 14 st. 4 rok, 5 st. 5 rok, 1 st. 6 rok. 1 st. föreningslokal 1 st. motionslokal, 1st aktivitetslokal, 33 st. extra förråd.

Sopsug på Reimersholme Samfällighetsförening

Föreningen är en av 6 medlemmar/delägare i samfällighetsföreningen som hanterar insamling av hushållssopor för samtliga bostäder på Reimersholme. I varje trapphus finns sopnedkast som genom ett ca 3,1 km långt rörsystem transporterar hushållssopor till en samlingscentral i närheten av Reimersholmsbron. Därifrån transporteras soporna i container till förbränning i sopcentral. Brf Mälarens andel i samfälligheten är 18,3%.

Styrelsens sammansättning

Namn	Roll	T.o.m.
Bengt Eurén	Ordförande	
Pär-Olov Arvstrand	Vice Ordförande	
Emma Nordström	Ekonomiansvarig	
Henning Sköldvall	Sekreterare	
Lena Söderblom Ström	Medlemsansvarig	
Niclas Hellström	Ledamot	
Christine Gave	Ledamot	
Hans Wermeling	Suppleant	
Peter Bennich	Suppleant	
Cecilia Wahlberg	Suppleant	
Lena Lindborg	Av HSB utsedd Ledamot	2024-02-01

I tur att avgå från styrelsen vid ordinarie föreningsstämma är: Bengt Euren, Niclas Hellström, Christine Gave och Cecilia Wahlberg.

Brf Mälarens styrelse höll 13 protokollförda sammanträden under 2023 inklusive konstituerande möte (fr o m 669 till 681) Firmatecknare har varit: Bengt Eurén, Emma Nordström, Pär Arvstrand, Christine Gave, Föreningen tecknas enligt ovan av Två i förening.

Revisorer har varit: Joakim Cejje vald av föreningen, samt en av HSB Riksförbund utsedd revisor hos BoRevision i Sverige Aktiebolag.

Valberedning, vald vid föreningsstämman: Yvonne Holmqvist (sammanställande), Eva Fredriksson och Heli Hirsh. Representanter i HSB.

Brf Mälarens styrelse utser inom sig representanter i HSB Stockholm distrikt 4 Innerstaden.

Föreningsstämma

Ordinarie årsstämma hölls 24 maj 2023. Röstlängden fastställde 44 röstberättigade medlemmar. Föreningen har 287 röstberättigade medlemmar.

Övriga representations- eller ansvarsuppdrag

Representanter i Sopsug på Reimersholme Samfällighetsförening

Hans Wermeling, ordinarie

Christine Gave, suppleant
Bengt Euren, ekonomiansvarig utsedd av styrelsen för Sopsugen

Representanter i Reimersholmes kulturkommitté

Siv Andersson, ordinarie
Carmen Godawszky, suppleant

Ansvarig för Motionslokalen

Niclas Hellström

Ansvarig för Hobbylokal

Niclas Hellström

Ansvarig för Aktivitetslokalen

Pär Arvstrand

Lokalgrupp

Niclas Hellström, Pär Arvstrand, Christine Gave

Kommersiella lokaler

Bengt Euren, Emma Nordström

Ungdomsrum

Lena Söderblom Ström, Cecilia Wahlberg

Tillsyn gästrum

Ulla-Stina Karlsson Landberg
Lena Söderblom-Ström

Tillsyn föreningslokal

Cecilia Wahlberg, Aina Forsberg,

Ansvariga för Trädgårdsgrupp

Hans Wermeling, Pär Arvstrand, Christine Gave

Ansvariga för Cykelgrupp

Christine Gave, Peter Bennich

Ansvarig för Komposten

Anna Sterner

Brf Mälarens odlingsgrupp

Henning Sköldvall kontaktperson

Roddbåt

Lena Söderblom kontaktperson

Flagga och grill

Lena Söderblom Ström

GDPR-ansvarig

Bengt Euren, Henning Sköldvall

VÄSENTLIGA HÄNDELSE UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Möte för nya medlemmar

Möten med nya medlemmar genomfördes den 12 och 23 oktober. 17 nyinflyttade deltog.

HSB Distriktsstämma Innerstaden 2023

Distriktsstämma hölls den 20 november. Bengt Euren deltog från föreningen. Som vanligt behandlades val till distriktsstyrelse, fullmäktige i HSB Stockholm. Kort redovisning om den fortsatta parlamentariska utredning om sammanslagningen av Norra Storstockholm och HSB Stockholm. Redovisning av genomförda utbildningar och informationsmöten. Kort redovisning av beslutade kurser och aktiviteter samt vilka förslag som föreligger om önskemål för ytterligare teman för HSB gemensamt att ta upp.

Hemsida

Föreningens hemsida är det bästa och snabbaste sättet att ta del av information och nyheter om allt som berör medlemmar och boende i Brf Mälaren. Adressen är <https://www.hsb.se/stockholm/brf/malaren>.

På hemsidan publiceras regelbundet nyheter som berör oss. Här finns en grundläggande beskrivning av föreningen med stadgar, kontaktuppgifter och hur felanmälan görs. Vidare finns information om försäkringar, brandsäkerhet, trivsel- och ordningsregler och bredband. Vi beskriver våra gemensamhetslokaler och hur man kan få tillgång till och boka dessa. Här finns även texter om de hyresobjekt som finns: förråd, parkeringsplatser och ungdomsrum med information om kölistor. Slutligen finns även en omfattande beskrivning av regelverk och ansökan om ombyggnation

Sopsug på Reimersholme samfällighetsförening

Samfälligheten tar hand om hushållsavfall från samtliga cirka 1500 lägenheter på Reimersholme. Anläggningen består av ca 60 sopventiler placerade i huskropparna och ett rörsystem på ca 3100 m längd. Soporna transporteras genom rörsystemet till en central alldeles innanför Reimersholmsbron i lokaler som ligger mellan Brf Musteriet och hotellet. Därifrån transporteras soporna i en container till sopdestruktion i Högdalen.

Totalt hanteras cirka 20.5 ton sopor per månad och det är glädjande att se att mängden sopor visar en svagt nedåtgående trend. Glädjande också att vi under året även sett en reducering i antalet stopp i sopnedkast. Vi kan dock i Brf Mälaren göra ytterligare förbättringar i detta avseende då vi haft 3 av totalt 10 sådana stopp. **Endast hushållssopor i väl försluten plastpåse** får slängas i sopnedkast. Detta är mycket viktigt då anläggningen är gammal och utsatt för förorening. Samfälligheten har på grund av förorening och läcka i sopröret varit tvungna att gräva upp och byta en rördel i närheten av terminalen till en kostnad på 246 000 kr.

Samtliga 5 bostadsrättsföreningar och Micasa Fastigheter på Reimersudde är medlemmar/delägare i samfälligheten och bekostar och driver sopsugen. Brf Mälaren har under året betalat 320 000 kr för drift av sopsugen.

Vi har genom sopsugen en dispens från kravet på separat insamling av matavfall. Stockholm Vatten och Avfall räknar med att slutföra byggnation av sopsorteringsanläggning i Högdalen sommaren 2024. Därefter skall anläggningen trimmas in och man beräknar att vi till hösten 2024 skall kunna börja med insamling av matavfall i speciellt färgade plastpåsar i sopsugen. Hur detta skall ske återkommer vi till under året.

HPR Pensionärsförening Reimersholme och Reimersholmes Kulturkommitté (RKK)

Föreningarna har funnits sedan slutet av 1980-talet. Målsättningen är att främja sociala kontakter och stödja lokalt föreningsliv. HPR vänder sig till pensionärerna i bostadsrättsföreningarna på Reimersholme och anordnar föreningsträffar med bl.a. författarbesök och musikprogram. HPR anordnar även studiebesök, kaféer, soppluncher, pubkvällar, akvarellmålning och resor mm. För mer information se hemsida <https://hpreimersholme.se>

RKK vänder sig till alla boende på Reimersholme och anordnar uppskattade konserter, författaraftnar och kulturella program i övrigt, en uppskattad aktivitet är även julgransplundringen för barnen på nyåret.

Brf Mälaren stödjer liksom övriga bostadsrättsföreningar på Reimersholme både HPR och RKK ekonomiskt med ett mindre årligt bidrag.

Motionslokal och aktivitetslokal

Både motionslokal och aktivitetslokal har använts flitigt. Låssystemet med tagg för tillgänglighet har fungerat bra. För utnyttjande av motionslokalen krävs att man tecknar ett avtal och betalar en årlig avgift. Se till att meddela emailadress när ni tecknar avtal vilket förenklar kommunikation i samband med förlängning av avtalet och tillgång till lokalen. För allas säkerhet tänk på att alltid följa ordningsregler och instruktioner för de olika redskapen.

Parkeringsplatser och kölista

Föreningen har på egen mark 43 parkeringsplatser varav 11 är försedda med laddstationer för elbilar. 5 av dessa laddstationer utnyttjas idag av medlemmar. Från och med 1 januari 2024 kommer vi också enligt tidigare beslut på årsmöte göra en av övriga parkeringsplatser med laddstation tillgänglig för en poolbil. I kön för parkeringsplats finns för närvarande 70 st. Laddplatserna har samma kölista som övriga parkeringsplatser. Innehav av elbil ger ingen prioritet för att få parkeringsplats. Laddplatser tilldelas endast de som redan har en p-plats hos oss. Under året har 1 plats fått ny hyresgäst och 2 medlemmar har flyttat till laddplatser.

Gästrum och Föreningslokal

Det digitala bokningssystemet och att nyckelhantering har ersatts av de taggar som tillhör respektive lägenhet har underlättat tillgänglighet och hantering väsentligt. Vi vill dock påminna om att betalning skall ske företrädesvis via Swish alternativt till föreningens bankkonto INNAN rummet/lokalen används. Kom ihåg att ange föreningens lägenhetsnummer i samband med betalning. Information om bokning och betalning finns på vår hemsida

Ungdomsrum

Föreningen har 26 st. ungdomsrum på Vindragarvägen 2a, 10,11,12 och 19. Rummen hyrs ut till ungdomar mellan 18–29 år med inskränkt besittningsskydd. Under året har 2 st. ungdomar erhållit rum och det finns 36 ungdomar i kön.

Förråd

Föreningen har 33 st. förråd som hyrs ut och ingen har fått något förråd under året. Det finns 25 st. i kön.

Hyreslokaler

2 st. hyreslokaler har bytt hyresgäster under året.

Värme - Ny undercentral i Vindragarvägen 9

Under vintersäsongen 2022/23 hade vi en hel del problem med värmen i låghusen. Vår fastighetsskötare och drifttekniker gjorde flera besök i lägenheter för kontroller och vissa åtgärder för att säkerställa rätt flöde genom elementen. En bidragande orsak till dessa problem var att vattnet i värmesystemet var mycket smutsigt och förorenat av avlagringar. Då genomfördes också tätare byten av filter i undercentralen vilket tyvärr inte innebar så mycket förbättringar. Vi genomförde då en vattenanalys som indikerade att vätskan liknade färskvatten. Då vi inte avsiktligt bytt vatten indikerade detta en läcka i värmesystemet. Efter flera omfattande tester med avstängning av olika delar konstaterades att läckan borde finnas i den värmekulvert som går från Vindragarvägen 8 genom Vindragarparken till undercentralen i Vindragarvägen 9.

Läcksökning genomfördes både med ljudsensorer och senare med en gasindikator och läckan kunde lokaliseras. Upphandling för grävning och lagning av kulvertledning genomfördes och friläggning av röret kunde göras i slutet av maj. Två hål lokaliserades och lagades direkt. I samband med att isolera röret upptäcktes emellertid senare ytterligare hål. Rörmokare som gjorde lagning bedömde dessa gamla kopparledningar som uttjänta och i behov av byte i en snar framtid.

Då vi under några tidigare år hade haft kontakter med Stockholm Exergi om möjligheter att göra en direktanslutning av undercentralen i Vindragarvägen 9 till fjärrvärmesystemet återupptogs denna dialog. En utredning om två alternativa åtgärder startades samtidigt: antingen byte av kulvertledning eller byggande av ny undercentral i Vindragarvägen 9. Bedömning efter denna utredning, som genomfördes av energikonsult, blev att förorda byggande av ny undercentral som skall anslutas direkt på fjärrvärmenätet då detta bedömdes vara mer robust underhållsmässigt samt göra det enklare att separat reglera temperaturen i låghusen. Avtal skrevs med Stockholm Exergi om framdragnings av sådan ledning som skall tas in från Vindragarvägen på gaveln vid Vindragarvägen 7. Indragning kommer att ske tidig vår 2024.

Upphandling av undercentral kommer att starta i början på 2024 med avsikt att denna skall installeras under sommaren 2024 för att vara klar i god tid innan eldningssäsongen höst 2024. Vi får med detta två av varandra oberoende undercentraler för

höghusen respektive låghusen vilket bör förbättra möjligheterna för säker värmeleverans i våra fastigheter.

Fastighetsförsäkring

Avtal för fastighetsförsäkring är typiskt på årsbasis. Diskussion om förlängning av existerande försäkring resulterade emellertid i en offert med mycket stor premiehöjning. En begränsad upphandling resulterade i en offert från Trygg Hansa som i stället innebar en sänkning av premien med ca 5%. Försäkringen innehåller fortfarande kollektiv Bostadsrättsförsäkring. Styrelsen beslöt att anta den offerten för fastighetsförsäkring med start från 1 januari för 2024. Eventuell skadeanmälan skall ske på samma sätt som tidigare till vår förvaltare. Föreningen har även tecknat en ansvarsförsäkring för styrelsen med Volante för samma period.

Elavtal

Föreningen har ett avtal med Luleå Energi under ett ramavtal med HSB tecknat 2011 för leverans av el. Föreningen har tecknat leverans av förnybar el och är baserad på VattenEL. Avtalet är ett rullande 3-års avtal och inköp görs löpande på termin och säkerställer därmed leveranser och pris framåt i tiden. Avtalsformen är ett mellanting mellan rörligt och fast avtal vilket ger oss ett relativt stabilt pris och undviker stora och plötsliga ändringar i prisbilden för el.

Renovering av fönster

Under 2023 har efterarbete med renovering av putsskador som uppkommit i samband med renoveringen av fönstren på husen Vindragarvägen 2 och 4 samt tätning mellan karm och tegelvägg utförts av Svensk Byggservice AB.

Under året har även det fleråriga underhållsavtalet som tecknats med Fog & Fönsterservice AB börjat verkställas genom att fönstren i husen Vindragarvägen 8, 10 och 12 setts till och bättringsmålats vid behov på karm och yttre båge. Dammlister har även monterats i samtliga tre hus och slutblecken justerats och vid behov bytts ut. Arbetet genomfördes under april--juli.

Det har även genomförts en stickprovskontroll av 5–10 % av det totala antalet fönster på Reimersholmsgatan 32–36 samt Vindragarvägen 7–23 inför den kommande underhålls genomgången i dessa hus under våren 2024.

Renovering av entré portar

Det har under året genomförts en genomgång och dokumentation av entréportal och de inre svängdörrarna i punkthusen. Dokumentationen skickades via upphandlingskonsult ut till totalt fem entreprenörer där vi gick vidare med två. Slutligen valdes AJS Måleri, vi tecknade avtal med dem om att göra provrenovering av en inre svängdörr samt entréport på Vindragarvägen 2 under hösten/vintern 2023 och en entréport på Vindragarvägen 9 under våren 2024. Efter att ha besiktigt dörrarna kommer beslut fattas om ev. fortsatt renovering av samtliga portar i BRF Mälaren.

Passersystem

I våra hus använder vi ett passersystem med nyckeltaggar. De används för att öppna entré portar, dörrar till cykelrum, tvättstugor, gästrum, föreningslokal och styrelserum. Förkommen tagg måste rapporteras omedelbart till: passersystem.brfmalaren@gmail.com så att den kan spärras. Skriv vad det är för färg på taggen som saknas och vad ditt tresiffriga lägenhetsnummer i föreningens system är. Skriv också till denna adress om du vill ha hjälp med inloggning till bokningssystemet för gästrum och föreningslokal samt om du vill beställa extra taggar för 300 kr styck.

Trädgård

Föreningen har avtal med Kjell Johanssons Trädgårdsservice AB för skötsel, underhåll och snöröjning av egen mark runt husen. Syn av den yttre miljön genomförs årligen och de synpunkter som kommer fram beaktas. Som följd av det avtal som tecknades i december 2021 övergår arbetet nu successivt till mer miljövänlig utrustning och teknik. Föreningen har även en trädvårdsplan som tidigare tagits fram i samverkan med HSB Mark & Trädgård. På grund av kraftiga vindar har ett par träd blåst omkull under hösten.

Poolbil - elbil

Efter att den extra föreningsstämma som hölls 22 november 2022 beslutat att upplåta en laddstolpe till uthyrning av poolbil i form av en 100% elbil (inga hybrider), gjordes en marknadsundersökning av olika tänkbara leverantörer.

Under hösten 2023 bjöds slutligen tre aktörer in att lämna anbud, där det bland annat skulle redovisas hur erbjudandet mot

kund skulle se ut (enkelhet, pris, användandet av appar, särskilda villkor för kunden etc.) samt vilken ersättning Brf Mälaren skulle få. Efter genomgång av anbuderna bedömdes Kinto Share vara den aktör som erbjöd den bästa kombinationen av ersättning till Brf Mälaren samt erbjudande till kund. Avtalet löper på med en månads ömsesidig rätt till uppsägning. En elbil står sedan början av januari 2024 på plats och har i skrivande stund redan hyrts ett antal gånger. Styrelsen kommer göra en utvärdering av användningen och ersättningen till föreningen innan årets slut, Detta blir underlag för bedömning om vi skall fortsätta med poolbil, eventuell utökning med en plats eller att avsluta projektet.

Cykelrensning

Under mars 2023 genomförde vi en cykelrensning i våra cykelförråd och våra cykelställ utomhus. Precis som vi gjort de senaste åren anlät vi Cykelåtervinning AB som då sköter aviseringen, rensar förråden och ställen samt tar hand om de cyklar de tar med sig, reparerar dem om möjligt och säljer vidare eller återvinner delar om cyklarna är i ett för dåligt skick för att reparera dem. Detta underlättar hanteringen för oss men är också bra utifrån ett hållbarhetsperspektiv.

Totalt rensades det bort 80 stycken vuxencyklar och 10 stycken barncyklar och en hel del cykelskrot. På grund av slarv med uppmärksamheten av cyklarna hanterade Cykelåtervinning AB ett tiotal returcyklar vilket är mer än vanligt för en Brf av vår storlek.

Vi planerar att göra en cykelrensning vartannat år så nästa gång blir våren 2025.

Sanering av råttor

Under sommaren 2022 genomfördes en inspektion med avseende på omfattning av råttor i våra fastigheter. Då problemet visade sig relativt omfattande tecknades ett 3-årsavtal avtal med Rentokil för sanering. Vi såg dock under höst och vintern 2022 bara marginell skillnad och angrepp fanns framför allt i höghusen. Beslut togs då 2023 att engagera Rentokil för att täta alla rör/kulvertgenomföringar mellan höghusen. Rättgift placerades i kulvertarna och plåtar monterades runt rören vid genomföringar i väggarna. Vi har efter detta fått en avsevärd förbättring.

Byte av lysrör

Elarbeten och byte av lysrör har gjorts i juni 2023 i tvättstugan, ungdomskorridoren och potatiskällaren/källaren på Vindragarvägen 10. De äldre lysrörsarmaturerna har bytts till nya LED-baserade armaturer med närvarostyrning. Efter bytet och fler nya uppsatta armaturer både i tvättstugan och i källare har belysningen blivit väsentligt bättre samtidigt som elanvändningen halverats.

Ekonomi

Föreningen har under 2023 gjort ett minusresultat, resultatet är primärt drivet av fortsatt ökade räntekostnader. Redan under 2022 omsattes ca 75% av föreningens låneportfölj, vid omsättningen hade räntenivåerna stigit till en hög nivå och har därefter fortsatt stiga. Efter omsättningen 2022 har föreningen till stora delar haft rörliga räntor. Från föregående år har räntekostnaden ökat med ca 1,2 MSEK. Med anledning av de ökade kostnaderna har föreningen under året höjt sina hyres- och bostadsrättsavgifter. Den 1/1 höjdes bostadsrättsavgifterna med 5%, den 1/10 trädde ytterligare en höjning om 5% i kraft. Den 1/4 höjdes förrådshyrorna med 10 % och vid samma tidpunkt höjdes parkeringsavgifterna med 100 kr i månaden per parkering. Hyresrätterna/ ungdomsrummen höjdes, 1/2 med 4,75%, efter förhandlingar i Hyresgästföreningen.

Även om vi haft ett minusresultat har föreningen ett positivt kassaflöde. Det är ett tecken på en god likviditet som är viktig för att kunna betala för löpande underhåll och kostnader. Det negativa resultatet innebär att föreningen för året haft högre kostnader än intäkter, alla kostnader så som avskrivningar har dock inte påverkat kassan. Fram till avskrivningarna har föreningen ett positivt resultat. Förlusten påverkar inte föreningens möjlighet att finansiera sina ekonomiska åtaganden.

I ÅR 2022 skrev styrelsen att "vi behöver ställa in oss på en stram ekonomi i fortsättningen" detta gäller fortsatt för nästkommande år. Fastigheterna behöver dock fortsatt underhållas och reparations- och underhållsbehov av akut karaktär måste därför hanteras allt eftersom de uppstår. För framtiden, när räntorna sänks, ser styrelsen att vi kommer ha ett balanserat resultat där intäkterna och kostnaderna tar ut varandra.

Styrelsen valde under hösten att binda de två lånen som vi har hos Stadshypotek. Lånen uppgår tillsammans till ca 20,5 MSEK motsvarande ca 37% av den totala låneportföljen, bindningstiden är 2 år. Valet att binda dessa lån kommer av att vi vill ha en stabilitet i låneportföljen oavsett förändringar i ränteprognoiser och eventuella förändringar av styrräntan från Riksbanken. Om ränteprognoiserna inte skulle stämma och styrräntan skulle höjas ytterligare. Vid utgången av 2023 kom positiva indikationer att räntan kan ha nått sin topp och att en eventuell sänkning av styrräntan kan komma att ske tidigare än vad som förväntats och redan sommar/tidig höst 2024. I takt med de ökade räntekostnaderna valde styrelsen att pausa den större amorteringen om 900 tkr/år, intentionen är att återuppta amorteringen när ränteläget stabiliserats och ekonomin tillåter. Under 2024 kommer föreningen investera i en ny undercentral, ett behov som uppstått akut och som ej funnits i åtanke i underhållsplanen för året. Inför att undercentralen ska repareras avvaktar vi att återuppta den pausade amorteringen för att möjliggöra likvida medel. Beroende på investeringens kostnad kan det bli aktuellt att ta upp ett nytt lån, det skulle i så fall vara av mindre karaktär och föreningen skulle fortsatt ha en låg belåningsgrad.

Sparande för framtida investeringsbehov

Sparande: I budget för 2024 uppgår sparandet /kvm till 210 kr/kvm/år. Detta är något högre än den rekommenderade avsättningen som för de kommande 5 åren är 120 kr/kvm/år.

Genomsnittligt investeringsbehov: 417 kr/kvm/år sett över 50 år. Viktigt att notera är att det under dessa 50 år finns med större och dyrare investeringar som exempelvis fasadrenovering och stambyte, detta driver upp det genomsnittliga renoveringsbehovet.

Föreningen har en investerings- och underhållsplan, ett dokument med en sammanställning över de underhållsåtgärder som ska utföras i framtiden. Denna sträcker sig över 50 år och uppdaterades senast 2023-11-06

Planerade investeringar de kommande 5 åren

- Omkoppling fjärrvärme direkt Vindragarvägen 9 2024
- Fasad och fönsterrenovering Malmgården 2024
- Renovering entré portar 2024
- Måla trapphus
- Fasadrenovering och balkonger Vindragarvägen 2 och 4
- Renovering tak på låghusen, byte av takpapp, läkt under tegel, plåtdetaljer skorstenar
- Solceller
- Revidera maskinpark tvättstuga Vindragarvägen 10
- Vidareutveckla passersystem

MEDLEMSINFORMATION

Vid räkenskapsårets början var medlemsantalet 388 under året har 10 bostadsrätter överlåts, varav en som gåva. Antalet medlemmar vid utgången av året var 388.

FLERÅRSÖVERSIKT

	2023	2022	2021	2020	2019
Sparande, kr/kvm	178	226	226	278	259
Skuldsättning, kr/kvm	2 822	2 821	2 878	2 939	2 747
Skuldsättning bostadsrättsyta, kr/kvm	2 992	3 045	3 106	3 172	2 964
Räntekänslighet, %	4	4	5	5	4
Energikostnad, kr/kvm	239	210	217	195	198
Årsavgifter, kr/kvm	734	687	677	677	677
Årsavgifter/totala intäkter, %	79	81	81	82	82
Totala intäkter, kr/kvm	875	788	775	768	762
Nettoomsättning, tkr	16 824	15 602	15 340	15 194	15 077
Resultat efter finansiella poster, tkr	-1 025	461	-120	486	1 245
Soliditet, %	24	25	24	24	25

Förklaringar till nyckeltal som används i denna årsredovisning. Notera att definitioner och klassificeringar kan variera mellan olika bolag och år.

Sparande: (här i betydelsen underliggande kassaflöde per kvadratmeter) Årets resultat med återläggning av avskrivningar, kostnader för planerat underhåll, eventuella utrangeringar och eventuella exceptionella/jämförelsestörande poster per kvadratmeter totalyta (boyta och lokalyta). Ett förenklat mått på föreningens utrymme för långsiktigt genomsnittligt underhåll per kvadratmeter.

Skuldsättning: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta) på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Skuldsättning bostadsrättsyta: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter bostadsrättsyta på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Räntekänslighet: En procent av de totala räntebärande skulderna på bokslutsdagen delat med de totala årsavgifterna under räkenskapsåret. Ett mått på hur mycket årsavgifterna behöver höjas för oförändrat resultat om föreningens genomsnittsränta ökar med en procentenhet, allt annat lika.

Energikostnad: Föreningens totala kostnader för vatten, värme och el per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Årsavgifter: Årsavgifter per kvadratmeter bostadsrättsyta. Ett genomsnittligt mått på medlemmarnas årsavgift till föreningen per kvadratmeter upplåten med bostadsrätt.

Årsavgifter/totala intäkter %: Årsavgifternas andel av föreningens totala intäkter under räkenskapsåret.

Totala intäkter, kr/kvm: Föreningens totala intäkter per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Nettoomsättning i tkr: Föreningens nettoomsättning under räkenskapsåret.

Resultat efter finansiella poster i tkr: Föreningens resultat efter finansiella poster under räkenskapsåret.

Soliditet %: Föreningens redovisade egna kapital delat med total redovisad balansomslutning. Nyckeltalet har mycket begränsad relevans i en bostadsrättsförening.

Föreningen har gått med negativt resultat -1 025 468 detta beror på ränteläget just nu . Föreningen har under året höjt avgiften

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Belopp vid årets ingång	Disposition av föregående års resultat enligt stämans beslut	Förändring under året*	Belopp vid årets utgång
Bundet eget kapital				
Inbetalade insatser, kr	850 380	0	0	850 380
Kapitaltillskott/extra insats, kr	0	0	0	0
Upplåtelseavgifter, kr	11 761 958	0	0	11 761 958
Uppskrivningsfond, kr	0	0	0	0
Underhållsfond, kr	7 445 582	0	2 299 312	9 744 894
S:a bundet eget kapital, kr	20 057 920	0	2 299 312	22 357 232
Fritt eget kapital				
Balanserat resultat, kr	-762 214	433 995	-2 299 312	-2 627 532
Årets resultat, kr	433 995	-433 995	-1 025 468	-1 025 468
S:a ansamlad vinst/förlust, kr	-328 219	0	-3 324 780	-3 653 000
S:a eget kapital, kr	19 729 701	0	-1 025 468	18 704 232

* Under året har reservation till underhållsfond gjorts med 2315 000 kr samt ianspråktagande skett med 15 688 kr

RESULTATDISPOSITION

Enligt föreningens registrerade stadgar är det föreningsstämman som beslutar om reservation till eller ianspråktagande från underhållsfonden.

Till föreningsstämmans förfogande står följande belopp i kronor:

Balanserat resultat enligt föregående årsstämma, kr	-328 220
Årets resultat, kr	-1 025 468
Reservation till underhållsfond, kr	-2 315 000
Ianspråktagande av underhållsfond, kr	15 688
Summa till föreningsstämmans förfogande, kr	-3 653 000

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Styrelsens förslag gällande extra reservation till underhållsfond, kr	-0
Balanseras i ny räkning, kr	-3 653 000

Ytterligare upplysningar gällande föreningens resultat och ekonomiska ställning finns i efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter

RESULTATRÄKNING

		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning	Not 2	16 823 924	15 578 049
Övriga rörelseintäkter	Not 3	178 513	23 502
Summa Rörelseintäkter		17 002 436	15 601 552
Rörelsekostnader			
Driftskostnader	Not 4	-10 848 883	-9 885 610
Övriga externa kostnader	Not 5	-417 703	-378 596
Personalkostnader	Not 6	-303 205	-308 375
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	Not 7	-4 461 076	-3 942 217
Summa Rörelsekostnader		-16 030 867	-14 514 798
Rörelseresultat		971 569	1 086 754
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 393	6 301
Räntekostnader och liknande resultatposter	Not 8	-1 998 430	-659 061
Summa Finansiella poster		-1 997 037	-652 760
Resultat efter finansiella poster		-1 025 468	433 995
Resultat före skatt		-1 025 468	433 995
Årets resultat		-1 025 468	433 995

BALANSRÄKNING

2023-12-31

2022-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	Not 9	71 810 167	75 949 178
Pågående nyanläggningar materiella anläggningstillgångar	Not 10	63 750	0
<i>Summa Materiella anläggningstillgångar</i>		71 873 917	75 949 178

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	Not 11	1 500	1 500
<i>Summa Finansiella anläggningstillgångar</i>		1 500	1 500

Summa Anläggningstillgångar

71 875 417 **75 950 678**

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		1 514	14 238
Aktuell skattefordran		0	40 553
Övriga kortfristiga fordringar	Not 12	5 236 815	2 431 860
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	Not 13	641 698	955 436
<i>Summa Kortfristiga fordringar</i>		5 880 026	3 442 087

Kassa och bank

Kassa och bank	Not 14	175 735	148 294
<i>Summa Kassa och bank</i>		175 735	148 294

Summa Omsättningstillgångar

6 055 761 **3 590 381**

Summa Tillgångar

77 931 179 **79 541 060**

BALANSRÄKNING

2023-12-31

2022-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser	12 612 338	12 612 338
Fond för yttre underhåll	9 744 894	7 445 582
Summa Bundet eget kapital	22 357 232	20 057 920

Ansamlad förlust

Balanserat resultat	-2 627 532	-762 214
Årets resultat	-1 025 468	433 995
Summa Ansamlad förlust	-3 653 000	-328 220

Summa Eget kapital

18 704 232 19 729 701

Skulder

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder till kreditinstitut	Not 15	20 483 750	8 865 000
Summa Långfristiga skulder		20 483 750	8 865 000

Kortfristiga skulder

Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut	Not 16	34 385 285	46 979 035
Leverantörsskulder		1 052 255	1 388 523
Skatteskulder		163 234	100 772
Övriga kortfristiga skulder	Not 17	375 643	42 024
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 18	2 766 779	2 436 005
Summa Kortfristiga skulder		38 743 196	50 946 359

Summa Skulder

59 226 946 59 811 359

Summa Eget kapital och skulder

77 931 179 79 541 060

KASSAFLÖDESANALYS

	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
--	--------------------------	--------------------------

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Rörelseresultat	971 569	1 086 754
-----------------	---------	-----------

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar	4 461 076	3 942 217
---------------	-----------	-----------

Summa Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

	4 461 076	3 942 217
--	------------------	------------------

Erhållen ränta	1 393	6 301
----------------	-------	-------

Erlagd ränta	-1 817 480	-527 404
--------------	------------	----------

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

	3 616 558	4 507 868
--	------------------	------------------

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) /minskning (+) av rörelsefordringar	357 682	-301 311
--	---------	----------

Ökning (+) /minskning (-) av rörelseskulder	209 637	433 102
---	---------	---------

Summa Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

	567 319	131 791
--	----------------	----------------

Kassaflöde från den löpande verksamheten

	4 183 877	4 639 659
--	------------------	------------------

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Förvärv/avyttring av materiella anläggningstillgångar	-385 815	-9 285 022
---	----------	------------

Summa Kassaflöde från investeringsverksamheten

	-385 815	-9 285 022
--	-----------------	-------------------

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Ökning (+) /minskning (-) av skuld till kreditinstitut	-975 000	-1 125 000
--	----------	------------

Summa Kassaflöde från finansieringsverksamheten

	-975 000	-1 125 000
--	-----------------	-------------------

Årets kassaflöde

	2 823 062	-5 770 362
--	------------------	-------------------

Likvida medel vid årets början

	2 529 046	8 299 408
--	------------------	------------------

Likvida medel vid årets slut

	5 352 108	2 529 046
--	------------------	------------------

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**Regelverk för årsredovisningar**

Årsredovisningen har upprättats med tillämpning av årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2023:1 om kompletterande upplysningar i bostadsrättsföreningars årsredovisningar.

Redovisningsvaluta

Belopp anges i svenska kronor om inget annat anges.

Allmänna värderingsprinciper

- Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.
- Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta, övriga tillgångar och avsättningar har värderats till anskaffningsvärde om inte annat anges.
- Skulder har värderats till historiska anskaffningsvärden förutom vissa finansiella skulder som värderats till verkligt värde.
- Inkomster redovisas till verkligt värde av vad föreningen fått eller beräknas få. Det innebär att föreningen redovisar inkomster till nominellt belopp (fakturabelopp).

Avskrivning på materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt enligt plan över den beräknade nyttjandeperioden. Då skillnaden i nyttjandeperiod för en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter. Följande avskrivningsperioder tillämpas:

Avskrivningstid på byggnadskomponenter: 15-120 år.

Avskrivningstid på maskiner och inventarier: 5 år.

Mark skrivs inte av.

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar tillgångar

Vid varje balansdag analyserar föreningen de redovisade värdena för materiella anläggningstillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas tillgångens värde för att kunna fastställa storleken på en eventuell nedskrivning.

Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens tillgångar beräknas utifrån föreningens underhållsplan. Styrelsen är behörigt organ för beslut om underhållsplan och reservering till, respektive ianspråktagande av, fond för yttre underhåll. Fond för yttre underhåll utgör en del av föreningens säkerställande av medel för underhåll av föreningens tillgångar.

Klassificering av lång- och kortfristig skuld till kreditinstitut

Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på över ett år klassificeras som långfristig. Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på under ett år och del av långfristig skuld till kreditinstitut som ska amorteras inom ett år från räkenskapsårets slut klassificeras som kortfristig skuld. Klassificeringen sker oavsett om avsikten är att förlänga eller avsluta krediten.

Beskattning

Bostadsrättsföreningar, som skattemässigt är att betrakta som privatbostadsföretag, betalar inte inkomstskatt för resultat som är hänförligt till fastigheten. Resultat från verksamhet som saknar koppling till fastigheten beskattas enligt gällande skatteregler.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen, här upprättad med indirekt metod, visar förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. I likvida medel har, utöver kassamedel och likvida medel på bankkonto, kortfristiga likvida placeringar och tillgodohavande på avräkningskonto hos HSB inräknats.

Not 2	Nettoomsättning	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Bruttoomsättning</i>		
	Årsavgifter bostäder andelstalsfördelad	13 119 309	12 280 029
	Årsavgifter lokaler	335 316	313 860
	Hyror bostäder	690 380	663 307
	Hyror lokaler	1 721 502	1 380 560
	Hyror garage och parkeringsplatser	573 753	522 638
	Hyror förbrukningsbaserad	75 112	88 685
	Hyror övrigt	101 397	93 876
	Övriga primära intäkter	281 391	271 797
	<i>Summa Bruttoomsättning</i>	16 898 160	15 614 751
	Avgiftsbortfall	-13 092	-8 117
	Hysesbortfall	-61 144	-28 585
	<i>Summa</i>	-74 236	-36 702
	<i>Summa Nettoomsättning</i>	16 823 924	15 578 049
		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Not 3	Övriga rörelseintäkter		
	<i>Övriga rörelseintäkter</i>		
	Försäkringsersättningar	33 698	11 430
	Övriga sekundära intäkter	144 815	12 072
	<i>Summa Övriga rörelseintäkter</i>	178 513	23 502
		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Not 4	Driftkostnader		
	<i>Driftkostnader</i>		
	Fastighetsskötsel, lokalvård och samfälligheter	-1 413 567	-1 509 991
	Snö och halk-bekämpning	-254 640	-135 543
	Reparationer	-1 428 357	-1 285 625
	Planerat underhåll	-15 688	-78 298
	Försäkringsskador	-502 277	-242 974
	EI	-519 118	-487 084
	Uppvärmning	-3 417 285	-3 090 543
	Vatten	-704 496	-574 765
	Sophämtning	-137 383	-135 206
	Fastighetsförsäkring	-438 253	-355 168
	Kabel-TV och bredband	-534 568	-559 394
	Fastighetsskatt och fastighetsavgift	-697 412	-675 852
	Förvaltningsavtalskostnader	-777 696	-759 818
	Tomträttsavgäld	0	0
	Övriga driftkostnader	-8 143	4 650
	<i>Summa Driftkostnader</i>	-10 848 883	-9 885 610

Not 5	Övriga externa kostnader	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Övriga externa kostnader</i>		
	Hyror, arrenden och leasing	0	-25 242
	Förbrukningsinventarier och varuinköp	-30 669	-16 126
	Administrationskostnader	-61 351	-74 753
	Extern revision	-25 062	-29 250
	Konsultkostnader	-18 000	0
	Medlemsavgifter	-39 570	-39 570
	Föreningsverksamhet	-49 912	-12 239
	Övriga förvaltningskostnader	-193 139	-181 415
	<i>Summa Övriga externa kostnader</i>	-417 703	-378 596
Not 6	Personalkostnader	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Personalkostnader</i>		
	Revisionsarvode	-7 134	-7 148
	Övriga arvoden	-243 100	-244 324
	Sociala avgifter	-52 971	-56 903
	<i>Summa Personalkostnader</i>	-303 205	-308 375
Not 7	Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar</i>		
	Nedskrivningar av byggnader	0	0
	Återföring av nedskrivningar	0	0
	Avskrivningar på immateriella anläggningstillgång	0	0
	Avskrivningar på byggnader	-4 358 900	-3 844 732
	Avskrivning uppskrivningsfond	0	0
	Avskrivning på markanläggning	-102 176	-97 485
	Avskrivningar på maskiner och inventarier	0	0
	Övriga avskrivningar	0	0
	<i>Summa Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar</i>	-4 461 076	-3 942 217
Not 8	Räntekostnader och liknande resultatposter	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Räntekostnader och liknande resultatposter</i>		
	Räntekostnader lån till kreditinstitut	-1 996 975	-656 273
	Ränteswap kostnader	0	0
	Övriga räntekostnader	-1 455	-2 788
	<i>Summa Räntekostnader och liknande resultatposter</i>	-1 998 430	-659 061

Not 9	Byggnader och mark	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
	Ingående anskaffningsvärde byggnader	128 890 964	118 510 045
	Ingående anskaffningsvärde mark	1 280 000	1 280 000
	Ingående anskaffningsvärde markanläggningar	2 994 912	2 854 182
	Årets investeringar	322 065	10 521 648
	Summa Akkumulerade anskaffningsvärden	133 487 941	133 165 876
	<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
	Ingående avskrivningar	-57 216 697	-53 274 481
	Årets avskrivningar	-4 461 076	-3 942 217
	Summa Akkumulerade avskrivningar	-61 677 774	-57 216 697
	Utgående redovisat värde	71 810 167	75 949 178
	<i>Taxeringsvärde</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
	Taxeringsvärde byggnad - bostäder	238 000 000	238 000 000
	Taxeringsvärde byggnad - lokaler	10 800 000	10 800 000
	Taxeringsvärde mark - bostäder	575 000 000	575 000 000
	Taxeringsvärde mark - lokaler	10 000 000	10 000 000
	Summa	833 800 000	833 800 000
	<i>Ställda säkerheter</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
	Fastighetsinteckning	59 444 035	59 444 035
	Varav i eget förvar	0	0
	Summa	59 444 035	59 444 035
Not 10	Pågående nyanläggningar materiella anläggningstillgångar	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Pågående nyanläggningar materiella anläggningstillgångar</i>		
	Ingående värde pågående nyanläggning	0	1 236 627
	Årets investeringar	63 750	0
	Omklassificering till byggnad	0	-1 236 627
	Summa Pågående nyanläggningar materiella anläggningstillgångar	63 750	0
Not 11	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Andra långfristiga värdepappersinnehav</i>		
	Ingående värde andel i HSB	500	500
	Ingående värde andra långfristiga värdepappersinnehav	1 000	1 000
	Summa Andra långfristiga värdepappersinnehav	1 500	1 500
Not 12	Övriga kortfristiga fordringar	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Övriga fordringar</i>		
	Avräkningskonto HSB	5 176 373	2 380 752
	Övriga fordringar	60 442	51 108
	Summa Övriga fordringar	5 236 815	2 431 860

Not 13	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2023-12-31	2022-12-31
--------	--	------------	------------

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	641 698	955 436
<i>Summa Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</i>	641 698	955 436

Not 14	Kassa och bank	2023-12-31	2022-12-31
--------	----------------	------------	------------

Kassa och bank

Kassa	0	0
Plusgiro/Bankgiro	0	0
Bankkonto 1	0	0
Bankkonto 2	175 735	148 294
Bankkonto 3	0	0
Bankkonto 4	0	0
Bankkonto 5	0	0
Bankkonto 6	0	0
Bankkonto 7	0	0
Bankkonto 8	0	0
Bankkonto 9	0	0
Bankkonto 10	0	0
Övriga likvida tillgångar	0	0
<i>Summa Kassa och bank</i>	175 735	148 294

Not 15	Övriga långfristiga skulder till kreditinstitut	2023-12-31
--------	---	------------

<i>Låneinstitut</i>	<i>Räntesats</i>	<i>Konv.datum</i>	<i>Belopp</i>	<i>Nästa års amortering</i>
Stadshypotek AB	4,55%	2025-12-01	10 543 750	0
Stadshypotek AB	4,55%	2025-12-01	9 940 000	0
Nordea	0,89%	2024-07-17	8 565 000	300 000
Nordea	4,52%	2024-07-22	20 820 285	0
Nordea	4,52%	2024-01-04	5 000 000	0
			54 869 035	300 000

Långfristig del	20 483 750
Nästa års amortering av långfristig skuld	0
Lån som ska konverteras inom ett år	34 385 285
Kortfristig del	34 385 285
Nästa års amorteringar av lång- och kortfristig skuld	300 000
Amorteringar inom 2-5 år beräknas uppgå till	1 200 000
Skulder med bindningstid på över 5 år uppgår om 5 år till	0
Genomsnittsräntan vid årets utgång	3,96%
Finns swap-avtal	Nej

Not 16		Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut			2023-12-31
<i>Låneinstitut</i>	<i>Räntesats</i>	<i>Konv. datum</i>	<i>Belopp</i>	<i>Nästa års amortering</i>	
Stadshypotek AB	4,55%	2025-12-01	10 543 750	0	
Stadshypotek AB	4,55%	2025-12-01	9 940 000	0	
Nordea	0,89%	2024-07-17	8 565 000	300 000	
Nordea	4,52%	2024-07-22	20 820 285	0	
Nordea	4,52%	2024-01-04	5 000 000	0	
			54 869 035	300 000	
Nästa års amortering av långfristig skuld			0		
Lån som ska konverteras inom ett år			34 385 285		
Kortfristig del			34 385 285		

Not 17		Övriga kortfristiga skulder		2023-12-31	2022-12-31
<i>Övriga skulder</i>					
Momsskuld			-4 591	0	
Källskatt			0	0	
Övriga kortfristiga skulder			380 235	42 024	
<i>Summa Övriga skulder</i>			375 643	42 024	

Not 18		Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2023-12-31	2022-12-31
<i>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>					
Förutbetalda hyror och avgifter			1 704 851	1 485 112	
Övriga förutbetalda intäkter			709 236	0	
Upplupna räntekostnader			352 692	171 742	
Övriga upplupna kostnader			0	779 151	
<i>Summa Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>			2 766 779	2 436 005	

Årsredovisningen har signerats av styrelsen med datum som framgår av dess signering och revisionsberättelse har, med datum som framgår av dess signering, lämnats beträffande denna årsredovisning.
